記入例

様式第１号（第５条関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

 離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付申請書

 みだしのことについて、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱第５条の規

定に基づき下記のとおり申請します。

記

１ 申請給油所等

給油所等名称 ○○給油所

給油所等住所 沖縄県○○市○○ ○○番地

連絡担当者名 ○○ ○○

電話番号 ○○○－○○○○ ＦＡＸ番号 ○○○－○○○○

２ 補助金交付申請額： 230,000円

３ 補助金交付申請額の明細（別紙のとおり）

  ※別紙下段に記載された書類を添付すること

 記入例

別紙 補助金交付申請額の明細

補助事業の区分 実施内容

補助金交付申請額

見積額

（税込）

交付申請額

（税抜）

☑法定検査

□設備補修・備品購入
地下タンク定期点検 198,000 円 180,000 円

□法定検査

☑設備補修・備品購入

消火器の購入

（給油所用）
22,000 円 20,000 円

□法定検査

☑設備補修・備品購入

クーラーガス充填機の

購入
33,000 円 30,000 円

□法定検査

□設備補修・備品購入
 円 円

□法定検査

□設備補修・備品購入
 円 円

１ 今回申請額合計 230,000 円

２ 既交付決定額 0円

３ 交付申請額累計（１＋２） ※45万円上限 230,000 円

※ 申請には以下の書類を添付すること

【法定検査費等補助】

① ２社以上の見積書の写し（既存の契約に基づき法定検査等を実施する場合は契

約書の写し及び見積書の写し等金額が確認できる書類）

② 前回の法定検査等の実施日や有効期限が確認できる書類

③ その他、実施内容を説明するのに必要な書類

【設備補修・備品購入費等補助】

① ２社以上の見積書の写し（設備等の補修・改修の場合で、既存の契約に基づ

き実施する場合は契約書の写し及び見積書の写し等金額が確認できる書類）

② 備品等の購入の場合は、購入備品等のパンフレット等

③ その他、実施内容を説明するのに必要な書類

 記入例

様式第２号（第７条第１号関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

 離島のガソリンスタンド等支援事業計画変更承認申請書

 令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業補助金について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱

第７条第１号の規定に基づき下記のとおり申請します。

記

１ 変更の内容

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

２ 変更の理由

  ・・・・・・・・・・・・・・・のため。

※交付申請に添付された書類のうち上記事項により変更のあるものは、変更後の書類を

添付してください。

 記入例

様式第３号（第７条第２号関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

離島のガソリンスタンド等支援事業中止（廃止）承認申請書

 令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業補助金について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱

第７条第２号の規定に基づき下記のとおり申請します。

記

１ 中止（廃止）の内容

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

２ 中止の期間（廃止の時期）

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

 記入例

様式第４号（第７条第３号関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

離島のガソリンスタンド等支援事業遅延等報告書

 令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業補助金について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱

第７条第３号の規定に基づき下記のとおり報告します。

記

１ 事業の進捗状況

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

２ 遅延等の原因及び内容

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

３ 遅延等に対してとった措置

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

４ 遅延等に係る金額

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

５ 補助事業の完了予定年月日

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

※遅延等の発生理由を説明できる書類を添付してください。

 記入例

様式第５号（第８条関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

離島のガソリンスタンド等支援事業取下申請書

 令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業補助金について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱

第８条の規定に基づき下記のとおり取り下げます。

記

１ 交付決定通知書の受領年月日

  令和○年○月○日

２ 交付の申請を取下げようとする理由

  ・・・・・・・・・・・・・・・ため。

 記入例

様式第６号（第９条関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

離島のガソリンスタンド等支援事業状況報告書

 令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業の遂行状況について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付

要綱第９条の規定に基づき下記のとおり報告します。

記

１ 事業の遂行状況（令和○年○月○日現在）

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

２ 事業に要する経費の収支状況

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

 ３ その他参考となる事項

  ・・・・・・・・・・・・・・・。

 記入例

様式第７号（第 10 条関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

離島のガソリンスタンド等支援事業実績報告書

令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって交付決定の通知を受けた離島のガソリ

ンスタンド等支援事業について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱第 10

条の規定に基づき下記のとおり報告します。

記

１ 対象給油所等

給油所等名称 ○○給油所

給油所等住所 沖縄県○○市○○ ○○番地

連絡担当者名 ○○ ○○

電話番号 ○○○－○○○○ ＦＡＸ番号 ○○○－○○○○

２ 補助対象経費及び補助金額

⑴ 補助対象経費（税込）： 253,000 円

⑵ 補助金額（税抜）  ： 230,000 円

３ 補助対象経費及び補助金額の明細（別紙１のとおり）

  ※別紙１下段に記載された書類を添付すること

※別紙２の「補助事業の効果等に関するアンケート」も提出してください。

 記入例

別紙１ 補助対象経費及び補助金額の明細

補助事業の区分 実施内容

補助金交付申請額

補助対象経費

（税込）

補助金額

（税抜）

☑法定検査

□設備補修・備品購入
地下タンク定期点検 198,000 円 180,000 円

□法定検査

☑設備補修・備品購入

消火器の購入

（給油所用）
22,000 円 20,000 円

□法定検査

☑設備補修・備品購入

クーラーガス充填機の

購入
33,000 円 30,000 円

□法定検査

□設備補修・備品購入
 円 円

□法定検査

□設備補修・備品購入
 円 円

１ 今回補助金額合計 230,000 円

２ 既実績額 0円

３ 累計補助金額（１＋２） ※45万円上限 230,000 円

※ 申請には以下の書類を添付すること

【法定検査費等補助】

① 発注先からの請求書の写し

② 発注先への振込を証する書類の写し（現金払いの場合は発注先からの領収書

の写し等）

③ 検査等の結果報告書の写し（実施回数分）

④ 計量機検定の場合は、検定後の検定証印等の写真

⑤ その他、実施内容を説明するのに必要な書類

【設備補修・備品購入費等補助】

① 発注先からの請求書の写し

② 発注先への振込を証する書類の写し（現金払いの場合は発注先からの領収書

の写し等）

③ 設備等の補修・改修の場合は、作業（工事）完了報告書の写し及び補修・改

修前後の写真等

④ 備品等の購入の場合は、納品書及び設置後の写真等

⑤ その他、実施内容を説明するのに必要な書類

 記入例

別紙２ 補助事業の効果等に関するアンケート

記入日 令和○年○月○日

事業者名 ○○○○石油商会

給油所等名 ○○○給油所

１ 今年度の補助金交付実績

補助事業の区分 補助金交付回数 補助金交付額

法定検査費等補助 １回  180,000円

設備補修・備品購入費等補助 １回 50,000円

合計 ２回 230,000円

２ 本補助事業により、貴石油製品販売事業所の経営の維持・存続及び離島住民等への石

油製品の安定供給に繋がっていますか。

☑ はい

□ いいえ

３ 本補助事業により、石油製品価格の低減に繋がっていますか。

☑ はい

□ いいえ

４ 本補助事業に対する意見や要望等がありましたらご記載ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・。

 記入例

様式第８号（第 13 条関係）

令和○年○月○日

 沖縄県知事 殿

（申請者）

住  所 沖縄県○○市○○ ○○番地

事業者名 ○○○○石油商会

代表者名 ○○ ○○

担当者氏名 ○○ ○○

担当者連絡先 ○○○－○○○○

離島のガソリンスタンド等支援事業支払請求書

令和○年○月○日付け企地第○○○号をもって額の確定通知を受けた離島のガソリン

スタンド等支援事業について、離島のガソリンスタンド等支援事業補助金交付要綱第 13

条の規定に基づき下記のとおり請求します。

記

 １ 請求額： 230,000円

 ２ 請求額の明細（別紙のとおり）

 ３ 振込先

金融機関名 ○○銀行

預金の種類 普通預金

口座番号 ○○○○○○

口座名義 ○○石油商会 代表取締役○○ ○○

 記入例

別紙 請求額の明細

補助事業の区分 今回請求額 受領済額 合計額

法定検査費等補助 180,000 円 0円 180,000 円

設備補修・

備品購入費等補助
50,000 円 0円 50,000 円

合 計 230,000 円 0円 230,000 円